2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2023 г.	01-3376-а
от __________________________ № _________

	Об организации перевозки несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих детей в возрасте от 1 года до 7 лет, находящихся в пункте временного размещения на территории Тихвинского района

	21,1900 ДО НПА

В соответствии с частью 1 статьи 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», в целях организации транспортного обеспечения обучающихся муниципальных образовательных учреждений, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих детей в возрасте от 1 года до 7 лет, находящихся в пункте временного размещения по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Царицыно озеро, дом 9, бесплатным проездом на городском транспорте (кроме такси) по муниципальному маршруту регулярного сообщения «Тихвин – Царицыно Озеро» до образовательных организаций и обратно по именным проездным билетам для получения дошкольного начального общего, основного общего и среднего общего образования с 1 января 2024 года по спискам образовательных организаций по состоянию на 1 января, 1 июня и на 1 сентября.
2. Комитету по образованию администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области производить оплату расходов контрагентам по приобретению именных проездных билетов для несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих детей в возрасте от 1 года до 7 лет, указанных в пункте 1 настоящего постановления, из бюджета Тихвинского района в рамках реализации муниципальной программы Тихвинского района «Современное образование в Тихвинском районе».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 31 мая 2023 года № 01-1386-а «О защите прав и поддержке несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих детей в возрасте от 1 до 7 лет, постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся на территории Тихвинского района».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать на официальном сайте Тихвинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.
6. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава администрации                                                                  Ю.А. Наумов

Жарова Светлана Анатольевна,
58-365
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	Председатель комитета по образованию
	Ткаченко М.Г.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

	Председатель комитета социальной защиты населения администрации Тихвинского района
	Соколова О.А.

[bookmark: _Hlk136523900]РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по образованию
	2

	КСЗН администрации Тихвинского района
	1

	ИТОГО:
	5

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.

01

-

3376

-

а

от __________________________ № _________

Об организации перевозки

несовершеннолетних детей и лиц,

сопровождающих детей в возрасте от 1 года

до 7 лет, находящихся в пункте временного

размещения на территории Тихвинского

района

21,1900 ДО

НПА

В соответствии с частью 1 статьи 40

Федерального закона

от 29

декабря 2012 года № 273

-

ФЗ

«Об образовании Российской Федерации», в

целях организации транспортного обеспечения обучающихся

муниципальных образовательных учреждений

, администрация

Тихвинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Обеспечить несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих

детей в возрасте от 1 года до 7 лет, находящихся в пункте временного

размещения по адресу: Ленинградская область, Тихвинский

муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок

Царицыно озе

ро, дом 9, бесплатным проездом на городском транспорте

(кроме такси) по муниципальному маршруту регулярного сообщения

«Тихвин

–

Царицыно Озеро» до образовательных организаций и обратно по

именным проездным билетам для получения дошкольного начального

общег

о, основного общего и среднего общего образования с 1 января 2024

года по спискам образовательных организаций по состоянию на 1 января, 1

июня и на 1 сентября.

2.

Комитету по образованию администрации муниципального

образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

производить оплату расходов контрагентам по приобретению именных

проездных билетов для несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих

дете

й в возрасте от 1 года до 7 лет, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, из бюджета Тихвинского района в рамках реализации

муниципальной программы Тихвинского района «Современное

образование в Тихвинском районе».

3.

Признать

утратившим

силу постановление администрации

Тихвинского района

от 31 мая 2023 года № 01

-

1386

-

а

«О защите прав и

поддержке несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих детей в

возрасте от 1 до 7 лет, постоянно проживающих на территории Украины,

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               28 декабря 2023 г.   01 - 3376 - а   от __________________________ № _________

Об организации перевозки  несовершеннолетних детей и лиц,  сопровождающих детей в возрасте от 1 года  до 7 лет, находящихся в пункте временного  размещения на территории Тихвинского  района

21,1900 ДО   НПА

    В соответствии с частью 1 статьи 40  Федерального закона   от 29  декабря 2012 года № 273 - ФЗ  «Об образовании Российской Федерации», в  целях организации транспортного обеспечения обучающихся  муниципальных образовательных учреждений , администрация  Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Обеспечить несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих  детей в возрасте от 1 года до 7 лет, находящихся в пункте временного  размещения по адресу: Ленинградская область, Тихвинский  муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок  Царицыно озе ро, дом 9, бесплатным проездом на городском транспорте  (кроме такси) по муниципальному маршруту регулярного сообщения  «Тихвин  –   Царицыно Озеро» до образовательных организаций и обратно по  именным проездным билетам для получения дошкольного начального  общег о, основного общего и среднего общего образования с 1 января 2024  года по спискам образовательных организаций по состоянию на 1 января, 1  июня и на 1 сентября.   2.   Комитету по образованию администрации муниципального  образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области  производить оплату расходов контрагентам по приобретению именных  проездных билетов для несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих  дете й в возрасте от 1 года до 7 лет, указанных в пункте 1 настоящего  постановления, из бюджета Тихвинского района в рамках реализации  муниципальной программы Тихвинского района «Современное  образование в Тихвинском районе».   3.   Признать  утратившим   силу постановление администрации  Тихвинского района  от 31 мая 2023 года № 01 - 1386 - а   «О защите прав и  поддержке несовершеннолетних детей и лиц, сопровождающих детей в  возрасте от 1 до 7 лет, постоянно проживающих на территории Украины,